[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                        СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
16 сессия

 IV созыв

                                                                   РЕШЕНИЕ

от  28 сентября  2020 года

№XVI -IV- 76
д.Юшкозеро
О внесении изменения в решение Совета Юшкозерского

 сельского поселения от 20.12.2017 г.  № XXXVII-III-116

«Об утверждении  Положения  «О земельном налогообложении
 на территории муниципального образования
«Юшкозерское сельское поселение» » в новой редакции»
           В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством Положения о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Калевальское городское поселение»
Совет  Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета Юшкозерского сельского поселения от 20.12.2017 г.      № XXXVII-III-116 «Об утверждении  Положения  «О земельном налогообложении  на территории муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение» » в новой редакции»  ( в редакции решений от 23.10.2019
№ IX-IV- 43, то 12.02.2020  № XIII-IV- 65) ( далее - Положение)  следующие изменения:

1.1.  Абзац 1 пункта 2.1 изложить в новой редакции:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.;

1.2 Пункт 2   Положения  дополнить  подпунктом 2.3.  следующего содержания:

« 2.3. Освобождаются от налогообложения юридические лица и индивидуальные предприниматели, получившие статус резидента Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации» в отношении земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение», сроком на три года с 1-го числа месяца оформления в собственность земельного участка под реализацию инвестиционного проекта».

1.3. Пункт 4 Положения  исключить

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Настоящее решение довести до сведения Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Карелия и Министерства финансов Республики Карелия.

Председатель Совета Юшкозерского

сельского поселения                                                                                              И.Л.Колмачева
Глава  Юшкозерского сельского поселения

      М.В. Соболевская